
Mededeling 
P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

Onderwerp 

PS-mededeling wijziging openstellingsbesluit 2016-1 Agrarisch natuurbeheer 

Kern mededeling: 

Op 12 mei 2015 zijn uw staten geïnformeerd over uitvoeringsbesluiten op grond 
van de subsidieverordening Natuur- en landschapsbeheer Flevoland 2016 
(1716098), waaronder een openstellingsbesluit voor subsidie agrarisch natuurbe­
heer. In dit besluit is een subsidieplafond van € 1,- opgenomen voor het onder­
deel "water - bufferstroken", omdat er nog geen toezegging van het waterschap 
Zuiderzeeland was ontvangen voor de cofinanciering van dit onderdeel. Inmiddels 
is een toezegging van het waterschap ontvangen en hebben GS dit plafond daar­
op aangepast. 

Mededeling: 

Gedeputeerde Staten hebben het openstellingsbesluit 2016-1 agrarisch natuurbe­
heer gewijzigd. Voor het onderdeel "water - bufferstroken' is het subsidieplafond 
verhoogd van € 1,- naar € 300.000,- voor een periode van 6 jaar. Dit leidt tot 
een begrotingswijziging waarbij zowel de lasten als baten jaarlijks met € 50.000 
worden verhoogd. 

Registratienummer 

1778542 

Datum 

25 augustus 2015 

Auteur 

ing. A.B. de Graaf 

Afdeling/Bureau 

RE 

Openbaarheid 

Passief openbaar 

Portefeuillehouder 

Stuivenberg, A. 

Ter kennisname aan PS en 

burger leden 

Bijlagen 

Naam bijlage: eDocs 

nummer: 

Openbaar in de zin 

van de WOB 

(ja/nee aangeven) 
Provinciaal Blad: Wijziging openstellingsbesluit 2016-1 Agrarisch 

natuurbeheer 
1777674 Ja 

Ter inzage in de leeskamer 

Naam bijlage: eDocs 

nummer: 

Openbaar in de zin 

van de WOB 

(ja/nee aangeven) 

Tot 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D Provinciaal Blad 

2015 
; Nummer 

1777674 

Wijziging openstellingsbesluit 2016-1 Agrarisch natuurbeheer \ 

Gedeputeerde Staten van Flevoland maken gelet op het bepaalde in artikel 3.42 van de Algemene 
wet bestuursrecht bekend dat zij in hun vergadering van 25 augustus 2015 , nr. 1775708, het 
volgende besluit hebben genomen. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland; 

Gelet op artikel 1.2 van de Subsidieverordening Natuur- en Landschapsbeheer Flevoland 2016; 

Overwegende dat: 
• Zij bij besluit van 12 mei 2015, nummer(1732791 voor de openstellingsperiode van 1 juni 

2015 tot en met 14 juli 2015 een subsidieplafond van € 1,- hebben vastgesteld voor 
Agrarisch natuurbeheer onderdeel "e. Water Bufferstroken"; 

• daarbij is aangegeven dat dit plafond zal worden aangepast zodra het waterschap 
Zuiderzeeland hiervoor budget heeft vastgesteld; 

• het college van Dijkgraaf en Heemraden van Waterschap Zuiderzeeland bij brief van 10 juli 
2015 budget beschikbaar heeft gesteld; 

Besluiten: 

ARTIKEL I 
Het bij besluit van 12 mei 2015 (1732791) op € 1,- vastgestelde subsidieplafond voor Agrarisch 
natuurbeheer onderdeel "e. Water Bufferstroken" te wijzigen in € 300.000,- . 

ARTIKEL II 
Dit besluit te plaatsen in het Provinciaal blad en inwerking te laten treden met ingang van de 
eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het wordt geplaatst. 

ARTIKEL III 

Dit besluit aan te halen als: Wijziging openstellingsbesluit agrarisch natuurbeheer 2016-1. 

Lelystad, 25 augustus 2015 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 
de secretaris, de voorzitter. 

Uitgegeven op | | augustus 2015 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Flevoland 


